
 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
TAXISLUŽBY NA LETIŠŤI PARDUBICE 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 
 
Smluvní strany: 

 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 
se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 
IČO: 48154938 
zastoupen Ing. Hanou Šmejkalovou, místopředsedou představenstva 
sp. zn. B 915 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 
(dále jen „odběratel“) 

 

a 

 

obchodní společnost: Rexala, a.s. 

se sídlem: Smilova 391, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:241 606 95 

zastoupen: Ing. Vratislavem Plíškem, statutárním ředitelem 

sp. zn. : Ing. Vratislavem Plíškem, statutárním ředitelem  

(dále též jen „poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto  

 

Smlouvu o poskytování služeb taxislužby na Letišti Pardubice 
 

(dále jen „smlouva“): 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. V rámci odběratelem realizované veřejné soutěže, s názvem „Taxi služba pro letiště 
Pardubice“ předložil poskytovatel v souladu se všemi podmínkami nabídku ze dne 



26.9.2017, přičemž tato byla pro plnění vybrána jako nejvýhodnější. V návaznosti na tuto 
skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy. 
 

1.2. Na základě této smlouvy vzniká dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, 
jehož obsahem jsou práva a povinnosti upravující provoz taxislužby v areálu Letiště 
Pardubice a práva povinnosti stran při poskytování této služby. 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY  

 
2.1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek a práv a povinností smluvních stran 

v souvislosti poskytováním služeb taxi služby na letišti Pardubice  
 

2.2.  Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu taxislužby pro klienty odběratele a pro 
potřeby odběratele a jeho zaměstnanců za podmínek uvedených níže v této smlouvě. 

 
2.3. Odběratel se zavazuje vyhradit pro poskytovatele 5 taxi stání před prostorem terminálu. 

 
2.4. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, jakož i v souladu se všemi jinými závaznými normami obsahující technické 
specifikace a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující 
kritéria k zajištění, že postupy a služby, vyhovují předmětu smlouvy a veškerým 
podmínkám veřejné soutěže.   

 

III. 
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TAXI SLUŽBY 

 
3.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit transport klientů odběratele z letiště Pardubice na hlavní 

nádraží Pardubice a z hlavního nádraží Pardubice na letiště Pardubice za garantovanou 
cenu jedné jízdy ve výši 89,-Kč bez ohledu na počet cestujících. To neplatí pro jízdu 
osmimístným vozidlem, bude-li převážet pět a více pasažérů. Pro takový případ se 
poskytovatel zavazuje zajistit transport klientů odběratele z letiště Pardubice na hlavní 
nádraží Pardubice a z hlavního nádraží Pardubice na letiště Pardubice za garantovanou 
cenu jedné jízdy ve výši 129,-Kč bez ohledu na okolnost, zda je přepravováno 5, 6, 7 nebo 
8 cestujících. Na jakékoliv jiné místo, je poskytovatel oprávněn účtovat cenu dle svého 
aktuálního tarifu.  
 

3.2. Uvedená cena bude garantována pro všechny klienty odběratele, kteří se řidiči prokážou 
letenkou s datem odletu/příletu v den nástupu a dále pro potřeby odběratele a jeho 



zaměstnanců, kteří se řidiči prokážou poukazem odběratele vystaveným pro tyto účely 
poskytovatelem. 

 
3.3. Poskytovatel je povinen pro účely využívání služeb odběratelem a jeho zaměstnanci, 

vystavit odběrateli při uzavření této smlouvy 100ks poukazů a dále je povinen tyto 
poukazy vystavit v požadovaném počtu odběrateli na jeho žádost nejpozději do 5 dnů 
ode dne přijetí žádosti. 
 

3.4. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy trvale 
v provozu a k dispozici pro účely poskytování služeb dle této smlouvy portfolio 
minimálně 10 osobních vozů a minimálně 1 mikrobusu minimálně pro 8 osob (řidiče 
nepočítaje), a to vše v kategorii střední či vyšší třídy.  

 
3.5. Veškeré poskytovatelem dle této smlouvy užívané vozy musí splňovat po celou dobu 

platnosti a účinnosti této smlouvy krom veškerých technických požadavků dle platných 
právních předpisů tyto podmínky: 

 
3.5.1. Stáří žádného z automobilů nesmí být více, jak 5 let od uvedení do provozu 
3.5.2. Všechny pro účely této smlouvy užívané vozy musí být provedeny 

v jednotném designu poskytovatele 
3.5.3. Všechny dle této smlouvy užívané vozy musí být ve vlastnictví poskytovatele 
3.5.4. Všechny vozy musí být vybaveny platebním terminálem pro platby platební 

kartou 
3.5.5. Všechny vozy musí být vždy při poskytování služeb dle této smlouvy čisté a 

upravené, bez zjevných poškození a to jak v exteriéru, tak v interiéru 
3.5.6. Všechny vozy musí být vybaveny online systémem sledování pohybu vozu 
3.5.7. Všechny vozy musí splňovat veškeré technické požadavky na provoz 

automobilů dle platných právních předpisů České republiky a musí mít 
potřebná oprávnění k provozu na pozemních komunikacích 
 

3.6. Poskytovatel je povinen zajistit non-stop poskytování služeb dle této smlouvy a non-stop 
provoz dispečinku. 
 

3.7. Poskytovatel je povinen zajistit, aby řidiči vozů užívaných pro účely poskytování služeb 
dle této smlouvy splňovali tyto požadavky: 

 
3.7.1. Všichni řidiči musí mít při poskytování služeb dle této smlouvy platné 

řidičské oprávnění na typ vozu, který je jím řízen 
3.7.2. Všichni řidiči musí být trestně bezúhonní 



3.7.3. Všichni řidiči musí vždy při poskytování služeb dle této smlouvy být 
upravení a čistí, ve voze nesmí být narušován komfort cestujících 
nepříjemnými osobními či jinými zápachy 

3.7.4. Všichni řidiči jsou povinni dodržovat při poskytování služeb dle této smlouvy 
zásady slušného chování 

3.7.5. Všichni řidiči jsou povinni při poskytování služeb dle této smlouvy ovládat 
minimálně základy anglického jazyka tak, aby byli schopni se v anglickém 
jazyce dorozumět s cestujícími zejména v otázkách cíle jejich cesty a ceny za 
poskytovanou službu. 
 

3.8. Poskytovatel je povinen při příletu pravidelných/charterových letů zajistit na 
vyhrazeném stanovišti u terminálu Letiště Pardubice přítomnost minimálně 2 vozů 
připravených k transportu cestujících. Za účelem splnění této povinnosti je odběratel 
povinen předat poskytovateli měsíční plán příletů. Odběratel je povinen předat 
poskytovateli plán příletů nejpozději do 15. dne měsíce předcházejícího měsíci, na který 
je plán předáván. V případě změn v plánu příletů odběratel tyto změny poskytovateli 
oznámí bezprostředně poté, co se o nich dozví.   
 

3.9. Odběratel touto smlouvou garantuje poskytovateli postavení oficiálního a výhradního 
poskytovatele taxi služby pro letiště Pardubice. 

 
3.10. Odběratel se zavazuje zajistit propagaci poskytovatele v prostorách terminálu Letiště 

Pardubice, propagačních materiálech Letiště Pardubice v rámci uveřejňovaných 
informací o poskytovaných službách, nabídkových katalozích a brožurách a na akcích 
pořádaných Letištěm Pardubice a zároveň se zavazuje neumožnit v prostorách Letiště 
Pardubice a také ve výše uvedených případech propagaci jakéhokoliv jiného 
poskytovatele taxi služeb. 

 

IV. 
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ VYHRAZENÝCH PARKOVACÍCH MÍST 

 
4.1. Odběratel je povinen vyhradit pro účely poskytování služeb taxi služby dle této smlouvy 

pro poskytovatele 5 vyhrazených stání před terminálem Letiště Pardubice. 
 

4.2.  Odběratel je povinen vyhrazená místa řádně označit a to jak horizontálním, tak 
vertikálním značením. Vertikální značení je odběratel povinen opatřit logem a kontakty 
poskytovatele, k čemuž je poskytovatel povinen poskytnout potřebnou součinnost. 

 
4.3. Poskytovatel je povinen hradit odběrateli za vyhrazená stání cenu ve výši 5.000,-Kč 

včetně DPH za jedno parkovací místo na měsíc.  



 
4.4. Cena za vyhrazená stání bude hrazena poskytovatelem odběrateli vždy nejpozději do 10. 

dne příslušného měsíce. 
 

V. 
MÍSTO A ČAS 

 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku od dne uzavření 

této smlouvy. 
 

5.2. Místem plnění je areál letiště Pardubice. 
 

VI. 
PODMÍNKY PLATNÉ DO DOBY ZPROVOZNĚNÍ TERMINÁLU 

 
6.1. Do doby zprovoznění nového terminálu Letiště Pardubice se strany dohodly na 

provizorních podmínkách poskytování služeb taxislužby a služby vyhrazeného 
parkovacího stání.  
 

6.2. V případě, že v tomto článku není stanoveno jinak, platí pro poskytování služeb 
podmínky stejné jako jsou podmínky pro poskytování služeb po zprovoznění nového 
letištního terminálu. 

 
6.3. Do doby zprovoznění nového terminálu letiště Pardubice bude odběratel garantovat 

poskytovateli pouze 2 vyhrazená parkovací stání v prostoru před stávajícím terminálem 
letiště a to za stejnou cenu, která je uvedena v čl. IV. odst. 4.3. této smlouvy. Zároveň 
poskytovatel je do doby zprovoznění nového terminálu povinen držet v pohotovosti pro 
potřeby letiště pouze 40% sjednané plné kapacity vozidel. Případné změny budou řešeny 
operativně formou dodatku této smlouvy. 

 
6.4. Předpokládaný termín zprovoznění nového terminálu letiště Pardubice je prosinec 2017, 

přičemž obě smluvní strany berou na vědomí, že tento termín se může změnit 
v návaznosti na prováděné stavební práce a na práce spojené s uvedením nového 
terminálu do provozu. Posun termínu zprovoznění terminálu nemá vliv na plnění této 
smlouvy. 

 
VII. 

PROHLÁŠENÍ, PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru 
nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti 



na základě, kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za 
nespolehlivého plátce daně z přidané hodnoty dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění. 
 

7.2. Poskytovatel prohlašuje, že není v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, a ani mu úpadek nehrozí. 
Poskytovatel prohlašuje, že proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení. 

 
7.3. Poskytovatel není oprávněn bez souhlasu odběratele postoupit práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě.  
 
7.4. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi 

pro poskytování služeb taxislužby dle této smlouvy. 
 
7.5. Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje a ujišťuje odběratele, že poskytnuté služby 

budou poskytnuty v souladu se sjednanými podmínkami, v poskytnutí budou prosty 
jakýchkoli vad a budou vykazovat obvyklé vlastnosti a vlastnosti sjednané mezi 
stranami na základě této smlouvy. 

 
7.6. Poskytovatel bude poskytovat služby dle této smlouvy na svou vlastní odpovědnost a 

bude poskytovat všechny ekonomické, materiální a lidské prvky tak, aby byl naplněn 
účel této smlouvy. 

 
7.7. Po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytovat 

tyto služby v nejvyšší kvalitě, zavazuje se postupovat s odbornou péčí a s přihlédnutím 
k zájmům odběratele. 

 
7.8. Poskytovatel se zavazuje dbát pokynů odběratele. Poskytovatel je povinen bezodkladně 

a písemně oznámit odběrateli všechny okolnosti, které zjistí při poskytování služeb dle 
této smlouvy, a které mohou mít vliv na poskytování služeb dle této smlouvy nebo na 
vydání pokynů odběratele či jejich změnu.  

 

7.9. Poskytovatel odpovídá za škody při plnění této smlouvy, a to i za škody způsobené 
jeho zaměstnanci či třetími osobami, jež plní předmět této smlouvy. Odpovědnost za 
škodu je posuzována v rozsahu odpovědnosti za škodu upravenou obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a 
účinném znění. 

 
7.10. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb dle této smlouvy dodržovat veškerá 

nezbytná opatření k zabránění vzniku případných škod. 
 



VIII. 
OCHRANA INFORMACÍ 

 
8.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví při plnění této smlouvy, a které nejsou právním předpisem určeny ke zveřejnění 
nebo nejsou obecně známé. Poskytovatel se také zavazuje neumožnit žádné osobě, aby 
mohla zpřístupnit důvěrné informace neoprávněným třetím osobám, pokud tato 
smlouva nestanoví jinak. S informacemi poskytnutými odběratelem poskytovateli je 
poskytovatel povinen nakládat jako s důvěrnými informacemi.  
 

8.2. Za důvěrné informace dle této smlouvy se nepovažují:  
 
8.2.1. informace, které se staly veřejně přístupnými veřejnosti jinak než následkem 

jejich zpřístupnění poskytovatelem,  
8.2.2. informace, které poskytovatel získá z jiného zdroje než od odběratele, které 

jsou jejich poskytovatelem označeny za veřejné.  
 

8.3. Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné informace výhradně za účelem splnění svých 
závazků vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje, že on ani jiná 
osoba, která bude poskytovatelem seznámena s důvěrnými informacemi v souladu 
s touto smlouvou, je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy:  
 

8.3.1. jde o zpřístupnění důvěrných informací osobám, pro které je přístup k těmto 
informacím nezbytný za účelem splnění závazků poskytovatele vyplývajících 
z této smlouvy,  

8.3.2. jde o zpřístupnění důvěrných informací s předchozím písemným souhlasem 
odběratele,  

8.3.3. tak stanoví obecně závazný právní předpis nebo je dána taková povinnost 
pravomocným a zákonným rozhodnutím příslušného orgánu vydaným na 
základě jeho zákonného zmocnění. Takovou skutečnost je poskytovatel 
povinen ne výzvu odběrateli bez zbytečného odkladu prokázat.  

 
8.4. Poskytovatel se dále zavazuje zajistit i ochranu důvěrných informací proti jejich 

neoprávněnému získání třetími osobami. V případě, že poskytovatel bude mít 
důvodné podezření, že došlo k neoprávněnému zpřístupnění (získání) důvěrných 
informací, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat odběratele.  

 

8.5. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy.  
 



8.6. Poskytovatel se zavazuje zavázat touto povinností mlčenlivosti bez zbytečného 
odkladu i všechny své pracovníky podílející se na poskytování služeb dle této 
smlouvy.  

 
8.7. Odběratel je oprávněn kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy i po skončení její 

účinnosti, uveřejnit tuto smlouvu nebo její část i informace vztahující se k jejímu 
plnění, což poskytovatel bere na vědomí, resp. s tím souhlasí.  

 
8.8. Poskytovatel bere na vědomí, že odběratel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

 
IX. 

SANKCE 
 

9.1. Odběratel je oprávněn za účelem zjištění porušení povinností dle této smlouvy činit u 
poskytovatele namátkové kontroly a přijímat hlášení a stížnosti na poskytování taxi 
služeb dle této smlouvy. 

 
9.2. Poskytovatel je povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu v těchto případech: 

 
9.2.1. Za každé jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele dle ust. čl. III. této 

smlouvy je poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, a 
to za každé jednotlivé porušení povinností poskytovatele. 

9.2.2. Poskytovatel je v prodlení s úhradou ceny za parkovací stání dle čl. 4.3. 
V takovém případě je poskytovatel povinen uhradit odběrateli smluvní 
pokutu ve výši 300Kč za každý den prodlení. 

 
9.3. Poruší-li odběratel úmyslně svou povinnost týkající se propagace poskytovatele nebo 

poruší svou povinnost tím, že bude úmyslně propagovat v prostorách Letiště 
Pardubice jiného poskytovatele taxi služeb, zavazuje se odběratel poskytovateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové porušení povinnosti odběratele. 
  

9.4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat 
se na druhé smluvní straně/škůdci náhrady škody. 
 

9.5. Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká oprávněné straně kdykoli po té, co nastala 
skutečnost, s níž je spojen vznik práva na smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná 
bezhotovostně na účet uvedený ve faktuře vystavené oprávněnou stranou a v den, 
který je jako den splatnosti ve faktuře uveden, jinak 30. dne po doručení faktury 
povinné smluvní straně. 



X. 
ZÁNIK SMLOUVY 

 
10.1. Tato smlouva zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v těchto případech: 
 

10.1.1. Splněním 
10.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran 
10.1.3. Výpovědí 
10.1.4. Odstoupením od smlouvy 

 
10.2. V případě ukončení smlouvy zůstávají i po jejím skončení v platnosti a účinnosti 

veškerá ujednání smluvních stran ohledně odpovědnosti poskytovatele za škodu, 
nároku na smluvní pokutu a ochrany důvěrných informací. 
 

10.3. Odběratel je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu, přičemž výpovědní 
doba počíná běžet prvním dnem měsíce bezprostředně následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně a činí 2 měsíce. 

 
10.4. Po obdržení výpovědi uvedené v předchozím odstavci je poskytovatel povinen 

pokračovat v činnosti dle této smlouvy až do uplynutí výpovědní doby, pokud 
neobdrží jiný pokyn odběratele.  

 
10.5. Odběratel i poskytovatel jsou oprávněni od smlouvy odstoupit za podmínek 

stanovených zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 
 
10.6. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok oprávněné strany na zaplacení smluvní 

pokuty a na náhradu vzniklé škody.  
 

10.7. Za porušení smluvních povinností poskytovatele podstatným způsobem, které 
opravňují odběratele k odstoupení od této smlouvy, se považuje také, poruší-li 
poskytovatel jakoukoliv povinnost spojenou s povinností mlčenlivosti, jak je upravena 
touto smlouvou. 

 
10.8. Odstoupení od smlouvy i výpověď musí být provedeny písemně a musí být doručeny 

druhé smluvní straně. Odstoupení i výpověď se považují za doručené nejpozději 3. den 
po dni odeslání prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

 
10.9. Odstoupení nabývá účinnosti v okamžiku doručení druhé smluvní straně. 
 
 



XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
11.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. 
 

11.2. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, 
zůstávají ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního. 

 
11.3. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

občanským zákoníkem. 
 

11.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. 

 

11.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v 
záhlaví této smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
právního přepisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí, nebo 
jeho doručení do datové schránky druhé smluvní strany. Není-li uvedeno jinak, 
považuje se dokument za doručený třetí den ode dne odeslání. 

 
11.6. Účinky doručení vůči druhé smluvní straně nastávají i tehdy, když byla písemnost 

doručována prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy a druhá smluvní strana: 

 
11.6.1. písemnost odmítla převzít, a to dnem odepření přijetí, 
11.6.2. písemnost byla uložena u držitele poštovní licence v případě, že se písemnost 

nepodařilo doručit na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to bez 
ohledu na to, zda se smluvní strana na adrese zdržovala či nikoliv, a to dnem 
uložení písemnosti, 

11.6.3. písemnost se vrátila s tím, že druhá smluvní strana na uvedené adrese nebyla 
zastižena či se na ní nezdržuje, a to dnem neúspěšného pokusu o doručení. 

 
11.7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.  



 
11.8. Všechny spory budou řešeny před obecnými soudy České republiky. 

 
11.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují 

se k plnění a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 
 

11.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 

 
V Pardubicích dne ____ 2017 V Pardubicích dne ____2017 
 
 
Jménem odběratele:                          Jménem poskytovatele 
 
 
_____________________ _____________________ 
  ....................................    .................................... 
     jméno, příjmení, funkce         jméno, příjmení, funkce 

 


